

Il gelato – barattoli monogusto

CONSIGLI PER LA CONSERVAZIONE E IL CONSUMO

Conservare i barattoli di gelato in freezer a -18° C poi spostare in frigorifero a +4° C 30 minuti prima del consumo per portare il prodotto alla temperatura ottimale di servizio.

nome prodotto: GELATO FIORDIPANNA ALLA VANIGLIA

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); zucchero semolato; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio; zucchero invertito; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca; fava di Tonka.

ALLERGENI: latte.

nome prodotto: GELATO CREMA VANIGLIA E LIMONE

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); panna fresca pastorizzata (**latte**); glucosio in polvere; scorza di limone; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca, vaniglia Tahiti in bacca.

ALLERGENI: latte, uova.

nome prodotto: GELATO ZABAIONE AL MARSALA FLORIO

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); marsala secco (**solfiti**); destrosio; glucosio in polvere; latte scremato in polvere (**latte**); stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte, uova, solfiti.

nome prodotto: GELATO CIOCCOLATO AL LATTE

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); cioccolato al latte [zucchero semolato, burro di cacao, **latte** intero in polvere, massa di cacao, emulsionante: lecitina di girasole, estratto naturale di vaniglia]; glucosio in polvere; zucchero semolato; zucchero invertito; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte.

nome prodotto: GELATO CIOCCOLATO FONDENTE

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); cioccolato fondente (massa di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di girasole, aroma naturale vaniglia); glucosio in polvere; zucchero semolato; zucchero invertito; latte scremato in polvere (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte.

nome prodotto: GELATO PISTACCHIO

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; pasta di pistacchio [pistacchio (**pistacchio**), zucchero]; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio, stabilizzanti: farina di carrubo; gomma di guar; sale.

ALLERGENI: latte, pistacchio.

nome prodotto: GELATO NOCCIOLA

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; pasta di nocciola [nocciola (**nocciola**), zucchero]; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte, nocciola.

nome prodotto: GELATO CAFFE'

INGREDIENTI

Latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); zucchero semolato; caffè; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio; zucchero invertito; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte.

nome prodotto: SORBETTO CIOCCOLATO BIANCO

INGREDIENTI

Acqua; cioccolato bianco [burro di cacao, **latte** intero in polvere, zucchero, emulsionante lecitina di girasole, aroma naturale: vaniglia]; zucchero semolato; glucosio in polvere; zucchero invertito, **latte** scremato in polvere, vaniglia Tahiti in bacca, stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte.

nome prodotto: SORBETTO FRAGOLA

INGREDIENTI

Polpa di fragola (fragola, zucchero)*; zucchero semolato; acqua; glucosio in polvere; succo di limone; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

nome prodotto: SORBETTO LIMONE E VANIGLIA

INGREDIENTI

Acqua; succo di limone; zucchero semolato; glucosio in polvere; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca.

nome prodotto: SORBETTO POMPELMO ROSA

INGREDIENTI

Succo di pompelmo rosa; acqua; zucchero semolato; glucosio in polvere, stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Il gelato – coppette da gustare

CONSIGLI PER LA CONSERVAZIONE E IL CONSUMO

Conservare i barattoli di gelato in freezer a -18° C poi spostare in frigorifero a +4° C 10 minuti prima del consumo per portare il prodotto alla temperatura ottimale di servizio.

nome prodotto: ELBA

Coppetta gelato al gusto di zuppa inglese con gelato alla crema, gelato al cioccolato e biscotto savoiardo inzuppato all'alkermes.

INGREDIENTI

Savoiardo: zucchero semolato, tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**), albume d'uovo fresco pastorizzato (**uova**), farina di frumento tipo "00" (**glutine**), fecola di patate.

Bagna all'alkermes: acqua, zucchero semolato, preparato con infuso e distillato di erbe aromatiche e spezie, colorante: E124.

Gelato crema: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); panna fresca pastorizzata (**latte**); glucosio in polvere; scorza di limone; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca, vaniglia Tahiti in bacca.

Gelato cioccolato fondente: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); cioccolato fondente (massa di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di girasole, aroma naturale vaniglia); glucosio in polvere; zucchero semolato; zucchero invertito; latte scremato in polvere (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte, uova, glutine.

nome prodotto: PONZA

Coppetta gelato con cioccolato bianco, cioccolato al latte e cioccolato fondente.

INGREDIENTI

Sorbetto cioccolato bianco: acqua; cioccolato bianco [burro di cacao, **latte** intero in polvere, zucchero, emulsionante lecitina di girasole, aroma naturale: vaniglia]; zucchero semolato; glucosio in polvere; zucchero invertito, **latte** scremato in polvere, vaniglia Tahiti in bacca, stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Gelato cioccolato fondente: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); cioccolato fondente (massa di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di girasole, aroma naturale vaniglia); glucosio in polvere; zucchero semolato; zucchero invertito; latte scremato in polvere (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Gelato cioccolato al latte: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); cioccolato al latte [zucchero semolato, burro di cacao, **latte** intero in polvere, massa di cacao, emulsionante: lecitina di girasole, estratto naturale di vaniglia]; glucosio in polvere; zucchero semolato; zucchero invertito; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Streusel al cioccolato: polvere di mandorla (**mandorla**); burro (**latte**); zucchero semolato; farina di frumento tipo "00" (**glutine**), cacao in polvere.

ALLERGENI: latte, uova, glutine, mandorla.

nome prodotto: CAPRI

Coppetta al gusto di crostata al limone con gelato alla crema, sorbetto al limone e meringa.

INGREDIENTI

Gelato crema: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); panna fresca pastorizzata (**latte**); glucosio in polvere; scorza di limone; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca, vaniglia Tahiti in bacca.

Sorbetto limone e vaniglia: Acqua; succo di limone; zucchero semolato; glucosio in polvere; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca.

Biscotto alla mandorla e limone: burro (**latte**), zucchero semolato, mandorla in polvere (**mandorla**), farina di frumento tipo "00" (**glutine**), scorza di limone.

Meringa italiana: albume d'uovo fresco pastorizzato (**uova**), zucchero semolato.

ALLERGENI: latte, uova, glutine, mandorla.

nome prodotto: PANTELLERIA

Coppetta gelato al gusto di zabaione, nocciola e streusel alla nocciola.

INGREDIENTI

Gelato zabaione: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); marsala secco (**solfiti**); destrosio; glucosio in polvere; latte scremato in polvere (**latte**); stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Gelato nocciola: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; pasta di nocciola [nocciola (**nocciola**), zucchero]; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Streusel alla nocciola: burro (**latte**), zucchero semolato, nocciola in polvere (**nocciola**), farina di frumento tipo "00" (**glutine**).

ALLERGENI: latte, uova, glutine, nocciola.

nome prodotto: LIPARI

Coppetta gelato al gusto di tiramisù con gelato alla crema, gelato al caffè, savoiardo inzuppato al caffè, cacao e dischetto al cioccolato fondente.

INGREDIENTI

Gelato crema: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); panna fresca pastorizzata (**latte**); glucosio in polvere; scorza di limone; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi; vaniglia Bourbon in bacca, vaniglia Tahiti in bacca.

Gelato caffè: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); panna fresca pastorizzata (**latte**); zucchero semolato; caffè; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio; zucchero invertito; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Savoiardo: zucchero semolato, tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**), albume d'uovo fresco pastorizzato (**uova**), farina di frumento tipo "00" (**glutine**), fecola di patate.

Bagna al caffè: acqua, caffè, zucchero semolato, preparato con infuso e distillato di caffè, sciroppo di glucosio, caffè solubile.

Cacao in polvere.

Cioccolato fondente: massa di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di girasole, aroma naturale vaniglia.

ALLERGENI: latte, uova, solfiti, glutine.

nome prodotto: FAVIGNANA

Coppetta gelato con biscotto al pistacchio, gelato alla fragola e gelato al pistacchio.

INGREDIENTI

Biscotto morbido al pistacchio: uovo intero fresco pastorizzato (**uova**), pistacchio in polvere (**pistacchio**), zucchero semolato, burro (**latte**), albume d'uovo fresco pastorizzato (**uova**), pasta di pistacchio (**pistacchio**).

Gelato pistacchio: latte fresco pastorizzato intero Alta Qualità (**latte**); zucchero semolato; pasta di pistacchio [pistacchio (**pistacchio**), zucchero]; latte scremato in polvere (**latte**); destrosio, stabilizzanti: farina di carrubo; gomma di guar; sale.

Sorbetto fragola: polpa di fragola (fragola, zucchero)*; zucchero semolato; acqua; glucosio in polvere; succo di limone; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

ALLERGENI: latte, uova, pistacchio.

Il gelato – torta e monoporzione

CONSIGLI PER LA CONSERVAZIONE E IL CONSUMO

Conservare i barattoli di gelato in freezer a -18° C poi spostare in frigorifero a +4° C, rispettivamente 20 minuti per la torta e 10 minuti per la monoporzione, prima del consumo per portare il prodotto alla temperatura ottimale di servizio.

nome prodotto: TAHITI

Monoporzione di millefoglie gelato alla vaniglia.

INGREDIENTI

Sfoglia ricomposta gelato: sfoglia [farina di frumento tipo "00" (**glutine**), burro disidratato (**latte**), acqua, sale, aceto di vino]; wafers in scaglie [farina di frumento (**glutine**), zucchero, burro (**latte**), **latte** scremato in polvere, caramello, sale, estratto di malto d'orzo, emulsionante: lecitina di **soia**, agente lievitante: carbonato acido di sodio]; pralinato alla mandorla [mandorle (**mandorla**), zucchero]; burro liquido (**latte**); burro di cacao.

Gelato vaniglia: latte intero UHT (**latte**); panna UHT 35% (**latte**); zucchero semolato; glucosio in polvere; latte scremato in polvere (**latte**); tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); destrosio; vaniglia in pasta; stabilizzanti: farina di carrubo; gomma di guar.

Ganache montata gelato al cioccolato bianco e vaniglia: panna UHT 35% (**latte**); cioccolato bianco [burro di cacao, **latte** intero in polvere, zucchero, emulsionante lecitina di girasole, aroma naturale: vaniglia]; latte intero UHT (**latte**); destrosio; glucosio; trealosio in polvere; acqua; vaniglia Tahiti in bacca; gelatina in polvere.

Glassa alla vaniglia: glassa neutra (acqua, zucchero, sciroppo di glucosio, gelificante: pectina, addensante: carragenina, correttore di acidità: acido citrico); destrosio; acqua; destrosio; glucosio; vaniglia Madagascar in bacca.

Glassa al cioccolato bianco e vaniglia: cioccolato bianco [burro di cacao, **latte** intero in polvere, zucchero, emulsionante lecitina di girasole, aroma naturale: vaniglia]; burro di cacao; olio di semi di girasole; vaniglia in polvere.

ALLERGENI: latte, uova, mandorla, glutine.

nome prodotto: ESOTICO

Torta gelato con mango, mandorla, caramello e crema alla vaniglia e rhum.

INGREDIENTI

Streusel con pralinato alla mandorla e lime: streusel alla mandorla – vedi dopo (**latte, mandorla, glutine**), pralinato alla mandorla [mandorle (**mandorla**), zucchero]; gianduja nocciola al latte [zucchero, nocciola (**nocciola**), massa di cacao, burro di cacao, **latte** intero in polvere, estratto naturale di vaniglia]; scorza di lime.

Streusel alla mandorla: burro (**latte**), zucchero grezzo di canna, farina T45; farina di mandorle (**mandorla**); wafers in scaglie [farina di frumento (**glutine**), zucchero, burro (**latte**), **latte** scremato in polvere, caramello, sale, estratto di malto d'orzo, emulsionante: lecitina di girasole, agente lievitante: carbonato acido di sodio]; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**).

Sorbetto al mango, frutto della passione e pralinato al cocco: acqua; polpa di mango*; pralinato alla mandorla e cocco [mandorle (**mandorla**), cocco, zucchero]; glucosio; destrosio; polpa di passion fruit*; inulina; maltodestrine; stabilizzanti: farina di carrubo; gomma di guar; fibra di agrumi.

Gelato crema, vaniglia e rhum: latte intero UHT (**latte**); panna UHT 35% (**latte**); zucchero semolato; tuorlo d'uovo fresco pastorizzato (**uova**); maltodestrine in polvere; latte scremato in polvere (**latte**); zucchero invertito; rhum; vaniglia Tahiti in bacca; stabilizzanti: gomma di guar, farina di carrube, fibra di agrumi.

Glassa al cioccolato bianco: glassa neutra (acqua, zucchero, sciroppo di glucosio, gelificante: pectina, addensante: carragenina, correttore di acidità: acido citrico); cioccolato bianco [burro di cacao, **latte** intero in polvere, zucchero, emulsionante lecitina di girasole, aroma naturale: vaniglia]; burro liquido (**latte**); destrosio; acqua; glucosio.

ALLERGENI: latte, uova, nocciola, mandorla, glutine.